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Tänä vuonna tulee kuluneeksi 20 vuotta siitä, kun oppimisvaikeuksien monitie-
teisen tutkimuksen ja kehittämistyön yksikkö Niilo Mäki Instituutti perustettiin. 
Samaan aikaan myös NMI-Bulletin, oppimisvaikeuksien erikoislehti, sai alkun-
sa. Niilo Mäki Instituutin 20-vuotisjuhlavuoden kunniaksi järjestetään erilaisia 
tilaisuuksia ja tapahtumia kuten Studia generalia -luentosarja sekä Pro gradu- ja 
Ideoista käytäntöön -kilpailut, joiden tulokset julkistetaan syksyllä Hyvä Alku -
messujen yhteydessä. Jyväskylän yliopiston päärakennuksessa on myös esillä 
Vammaisten kuvataideprojektin eli VAKU-projektin näyttely. Tarkempaa tietoa 
20-vuotisjuhlavuoden tapahtumista löytyy Niilo Mäki Instituutin sivuilta. 

Muistamme NMI-Bulletinissa Niilo Mäki Instituutin 20 vuotta oppimisvai-
keustutkimusta -juhlavuotta myös teemaan liittyvillä kirjoituksilla sekä NMI-Bul-
letinin erikoisnumerolla, joka ilmestyy Hyvä Alku -messujen yhteydessä. Vuoden 
ensimmäisessä NMI-Bulletinissa esitellään juhlavuoden teeman mukaisesti Niilo 
Mäen elämäntyötä Joel Niemen artikkelissa. Niilo Mäki oli monissa suhteissa ai-
kaansa edellä, ja häntä pidetään yhtenä tärkeimmistä suomalaisen neuropsyko-
logian ja erityispedagogiikan kehittäjistä. Niilo Mäen elämäntyötä on valottanut 
kirjoituksessa myös hänen puolisonsa, tohtori Onerva Mäki. 

NMI-Bulletinin ensimmäinen numero on sisällöltään muistin teemanume-
ro, ja siinä esitellään oppimisvaikeuksien tutkimuksia ja käytänteitä työmuistin 
näkökulmasta. Minna Kyttälä valottaa työmuistia tarkastelemalla visuaalis-spati-
aalisen työmuistin yhteyttä matemaattisiin taitoihin ja merkitystä matemaattisilta 
taidoiltaan heikkojen lasten suorituksissa. Artikkeli pohjautuu Kyttälän tuoreen 
väitöskirjan tutkimustuloksiin. Toisessa tutkimusartikkelissa tarkastellaan työ-
muistia aivomekanismien toiminnan ja kehittymisen näkökulmasta. Artikkeli 
pohjautuu Virve Vuontelan väitöskirjan tutkimuslöydöksiin, ja siinä selvitetään 
näkö- ja kuuloaistiin perustuvan työmuistin taustalla olevien aivomekanismien 
toimintaa ja mekanismien kehittymistä 6–13-vuotiailla lapsilla.  

Käytänteitä esittelevässä Sokan, Luotoniemen, Nummisen ja Vedenkankaan 
kirjoituksessa pohditaan työmuistia oppimisen työkaluna. Kirjoituksessa tarkas-
tellaan työmuistin ja oppimisen välistä suhdetta tarkkaavaisuushäiriöissä ja lu-
kivaikeuksissa. Teoreettinen tarkastelu on pohjana muistin kuntoutukselle sekä 
tukitoimien suunnittelulle ja toteutukselle jokapäiväisissä oppimistilanteissa. Kir-
joituksessa pohditaan muistin kuntoutusta lukivaikeuksien ja tarkkavaisuushäiri-
öiden yhteydessä.

Toivotamme NMI-Bulletinin lukijoille antoisaa ja mielenkiintoista oppimisvai- 
keustutkimuksen juhlavuotta!
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